
 

 
 

COMUNE   DI   MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 

SETTORE  TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 

 Iscritta al n. __09____ del registro delle determinazioni assunta in data 
______07/02/2006____   emessa ai sensi dell’art. del D. Lgvo 18 Agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Rinnovo contratto per l'accesso al Servizio "TELEMACO", per il collegamento on-line 

alle  Banche dati anagrafiche delle Camere di Commercio I. A. A. Italiane.  
 Periodo: 01/01/2006 - 31/12/2006.  
 Canone annuo € 1.110 + I.V.A. 
 
 

IL  DIRIGENTE 



 
Premesso che: 
¾ il Sindaco, con proprio decreto n. 5079  del 03 Febbraio 2005:  

• individuava e nominava, ai sensi degli artt. 50, comma 10 e 109 del T. U. EE. L. 18 
Agosto 2000  n. 267, i Responsabili degli Uffici e dei servizi per l'esercizio 
finanziario 2005; 

• con deliberazione di G. M. n° 158 del 13/07/2005 è stato approvato il P. E. G. per 
l'anno 2005 e sono stati individuati i Dirigenti e i Responsabili apicali incaricandoli 
di gestire i budget loro assegnati; 

• per il Settore Tributi e Concessioni Comunali è stato individuato il sottoscritto Dott. 
Giuseppe Lopopolo; 

 
¾ con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/03/2002, si approvava la proposta 

commerciale della "Infocamere S. C. p. A.", con il preventivo dei costi per il collegamento 
on-line alle Banche dati anagrafiche delle Camere di Commercio I. A. A. Italiane - 
“Progetto Jorba” e si delegava il Dirigente del Settore Tributi e Concessioni Comunali alla 
stipula del contratto di che trattasi, che veniva sottoscritto in data 10/04/2002, alle 
condizioni tutte accettate da questo Comune; 

 
¾ la Società "INFOCAMERE S. C. p. A.", con nota del 18/05/2004, pervenuta in data 

22/05/2004, di prot. n° 23222, ha comunicato che, nell'ambito di una riorganizzazione della 
propria presenza sul territorio e con l'obiettivo di supportare sempre più le singole 
Pubbliche Amministrazioni Locali nell'attuazione dei processi di E-Government, ha 
stipulato accordi di collaborazione con alcune Società operanti a livello locale per la 
distribuzione dei propri prodotti/servizi.  

 
¾ per il territorio della Provincia di Bari, la Società "InfoCamere S. C. p.A." ha individuato 

nella Società W-Enterprise Srl di Bari il proprio partner di riferimento. 
 
¾ su proposta della Società W-Enterprise Srl di Bari il Comune di Molfetta ha stipulato il 

contratto per il periodo 01/05/2004 - 31/12/2005, per il collegamento on-line alle  Banche 
dati anagrafiche delle Camere di Commercio I. A. A. Italiane, mediante il servizio 
"TELEMACO", servizio predisposto sempre da "Infocamere S. C. p.A.", Società consortile 
di informatica delle Camere di Commercio Italiane, alle medesime condizioni e tariffe 
applicate dalla "Infocamere" nell'anno precedente e, cioé, € 1.110,00 annui + IVA 20%;  

 
 Ritenuto necessario provvedere alla stipula del rinnovo del contratto del servizio 
"TELEMACO", per l'anno 2006 alle medesime condizioni e tariffe applicate nell'anno precedente, 
in continuità del contratto già sottoscritto, al fine di consentire l'accesso, la consultazione e 
l'estrazione delle informazioni delle banche dati camerali, gestite dalla medesima Infocamere, 
necessarie per svolgere le attività di accertamento e verifica tributaria; 
  
 
 
 
 
 Vista la legge n. 580/93; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il T. U. EE. LL. approvato con il D. Lgvo n. 267/2000; 



 Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
 D.Lgvo n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. Approvare,  per le motivazioni in narrativa, il rinnovo del contratto per l'accesso on-line 

alle banche dati anagrafiche delle Camere di Commercio I. A. A. Italiane mediante il 
Servizio "TELEMACO", per il periodo 01/01/2006 - 31/12/2006, alle medesime condizioni 
contrattuali e tariffe (canone annuale di € 1.110 + IVA) applicate nell'anno 2005.   

 
2. Dare atto che la stipula del rinnovo contrattuale per l'anno 2006 del Servizio 

"TELEMACO" è effettuata in nome e per conto del Comune di Molfetta, in persona del 
sottoscritto Dott. Giuseppe Lopopolo, in qualità di Dirigente del Settore Tributi e 
Concessioni Comunali. 

 
3. Imputare la relativa spesa pari a €uro 1.110,00, oltre € 222,00 per IVA, in uno € 1332,00 

quale canone annuale per il servizio di che trattasi per il periodo 01/01/2006 al 31/12/2006, 
al cap.  12420  come segue:  

  ?  € 689,60  al Bilancio 2005; 
 ?  € 642,40  al Bilancio 2006 in corso di formazione; 

 
4.  Stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà, senza ulteriori formalità, a fronte 

di regolare fattura, entro trenta giorni dalla data di emissione della stessa, vistata dal 
Responsabile del procedimento, purché la spesa sia contenuta nei limiti della somma 
autorizzata, mediante accredito sul Conto Corrente bancario, presso la Banca Antonveneta:  

 
 Codice IBAN  
 IT 85 G 05040 41350 00000011706Q,       intestato alla Società W-ENTERPRISE S.r.l. 

 
5 Nominare Responsabile del procedimento il Dott. Giuseppe Lopopolo. 

 
6.  Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, agli Uffici Ragioneria e Tributi 

per quanto di rispettiva competenza. 
 

7 Ai sensi degli art. 151, comma 4, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267 il presente provvedimento 
diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Giuseppe Lopopolo 


